
JOURNAL OFFICIEL
DU GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG

MÉMORIAL B

N° 1567 du 29 avril 2022

Arrêté ministériel du 31 mars 2022 portant nomination des membres de la Commission pour le
patrimoine culturel.

La Ministre de la Culture,

Vu la loi du 25 février 2022 relative au patrimoine culturel et son article 109 mettant en place une commission
pour le patrimoine culturel chargée de conseiller les ministres sur différentes questions relevant du patrimoine
culturel ;
Vu le règlement grand-ducal du 9 mars 2022 déterminant la composition, l’organisation et le fonctionnement
de la commission pour le patrimoine culturel ;

Arrête :

Art. 1er.
Sont nommés membre, respectivement membre suppléant de la Commission de circulation des biens
culturels :

1. Madame Beryl Bruck, membre effectif représentant le Ministère de la Culture ;
Madame Almedina Becirovic, membre suppléant du membre effectif pré-mentionné, représentant le
Ministère de la Culture ;

2. Monsieur Régis Moes, membre effectif représentant le Musée national d’histoire et d’art ;
Monsieur Ruud Priem, membre suppléant du membre effectif pré-mentionné, représentant le Musée
national d’histoire et d’art ;

3. Madame Christina Mayer, membre effectif représentant l’Institut national pour le patrimoine architectural ;
Madame Silvia Martins, membre suppléant du membre effectif pré-mentionné, représentant l’Institut
national pour le patrimoine architectural ;

4. Monsieur John Voncken, membre effectif représentant l’Institut national pour le patrimoine architectural ;
Madame Michèle Majerus, membre suppléant du membre effectif pré-mentionné, représentant l’Institut
national pour le patrimoine architectural ;

5. Monsieur André Schoellen, membre effectif représentant l’Institut national de recherches
archéologiques ;
Madame Michelle Pfeiffer, membre suppléant du membre effectif pré-mentionné, représentant l’Institut
national recherches archéologiques ;

6. Monsieur Claude Schuman, membre effectif représentant le Ministère de l’Intérieur ;
Monsieur Gaetano Castellana, membre suppléant du membre effectif pré-mentionné, représentant le
Ministère de l’Intérieur ;

7. Madame Christine Müller, membre effectif représentant l’Ordre des Architectes et des Ingénieurs-
Conseils ;
Madame Sala Makumbundu, membre suppléant du membre effectif pré-mentionné, représentant l’Ordre
des Architectes et des Ingénieurs-Conseils ;

8. Monsieur Jean-Claude Welter, membre effectif représentant l’Ordre des Architectes et des Ingénieurs-
Conseils ;
Monsieur Max van Roesgen, membre suppléant du membre effectif pré-mentionné, représentant l’Ordre
des Architectes et des Ingénieurs-Conseils ;

B 1567 - 1


